
Kormoran-Schlafplatzzählung 

Oktober 2015 – April 2016 

Beobachter: 

(bitte genaue Anschrift, Telefonnummer und – falls vorhanden – E-Mail für eventuelle Rückfragen)

Schlafplatz: 

(pro Formular nur 
einen Schlafplatz) 

(bitte exakte Bezeichnung angeben! Bei neuen oder nicht gelisteten Schlafplätzen: bitte nächst größeren Ort oder Fluss-km oder 
Koordinaten der topographischen Karte mit Karten-Nr. angeben) 

Durchführung der Zählungen:  für den Landesfischereiverband Bayern e.V.

>>> Achtung: Bitte zählen Sie nur in der Abenddämmerung, wenn sich die Kormorane an ihren Schlafplätzen sammeln. 
Zählungen während der Tagesstunden verfälschen die Ergebnisse und sind daher nicht verwertbar! <<< 

vorgesehener 
Zähltermin 

tatsächlicher 
Zähltermin 

Uhrzeit des Ein- 
flugs (von/bis) 

Zahl der 
übernachtenden 

Kormorane 

geschätzte 
Erfassungs-

genauigkeit (%) 
Wetter, ggf. Vereisung Besondere Angaben 

11.10.2015 

15.11.2015 

13.12.2015 

17.01.2016 

14.02.2016 

13.03.2016 

10.04.2016 

 Bitte senden Sie diesen Zählbogen bis 30. April 2016 zurück an den Landesfischereiverband Bayern e.V.,

Mittenheimer Straße 4, 85764 Oberschleißheim, Fax 089/64 27 26 66, E-Mail poststelle@lfvbayern.de




